900.459.737-5 

OBJETO DEL CONVENIO: 

La distribución minorista de combustibles, a través de 

estaciones de servicio automotriz, de aviación, fluvial y/o 

marítima 

RESUMEN DEL CONVENIO 

INICIO 

INTERADMINISTRATIVO 

No: 147753 de 2025 

VALOR: Siete mil ciento dos millones doscientos treinta y siete mil 
quinientos tres pesos ($7.102.237.503) Incluido GMF E IVA 

VIGENCIA: Desde el 20 de junio de 2025, Hasta el 31 de 

diciembre de 2025  

ADICION Y AMPLIACION 

INTERADMINISTRATIVO 

ODC No: 147753 del 2025 

Modificación N1: Ampliación por el término de cuarenta y siete 

(47) días calendario, contados del 01 de enero de 2026 hasta el 

16 de febrero de 2026. 

VALOR TOTAL CON 

ADICIONES: 
Siete mil ciento dos millones doscientos treinta y siete mil 

quinientos tres pesos ($7.102.237.503) Incluido GMF E IVA 

SUSPENSIONES 

MODIFICACIONES Y OTRO SI 

4. Ejecución del contrato 

4.1. Modificaciones contractuales 

Durante el periodo objeto del presente informe, se suscribió la Modificación N.º 1, 

mediante la cual se amplió el plazo de ejecución del contrato por un término de